
*‘gA, NADACE J&T KUJIP01MT1OX

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI Č. 4/2022

Jsme tady proto, abychom individuálně pomáhali těm, kteří aktivně čelí nepřízni osudu. Našim cílem 
je podpora aktivit právnických a fyzických osob sledujících obecně prospěšné cíle, zejména se 
zaměřením na podporu projektů a aktivit sociálního charakteru. Člověk je pro nás na prvním místě, a 

proto se lidskou a srozumitelnou snaží být i tato smlouva o spolupráci uzavřená mezi námi

Nadace J&T
IČO 271 62 524

se sídlem Malostranské nábřeží 563/3, Malá Strana, 118 00 Praha 1
zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. N 1521
zastoupená: Ing. Gabrielou Lachoutovou, předsedkyní správní rady
kontaktní osoba: Mgr. Marie Oktábcová, tel. č. 724 829 391, nadacejt@nadacejt.cz 
č. účtu: 0002076666/5800

(dále jen „my" nebo „nadace") 

a Vámi

Kraj Vysočina

IČO 70890749
se sídlem: Žižkova 57, Jihlava
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Jan Tourek, radní kraje 
kontaktní osoba: Mgr. Jiří Bína, tel. č. 724 650 196 
č. účtu: 123-6403102570100
e-mail: bina.j@kr-vysocina.cz 

(dále jen „Vy") 

(společně také jen „smluvní strany")

I. Na čem jsme se dohodli

1. Velice nás těší, že jste se rozhodli pro spolupráci s námi a že Vašim cílem je podpora 
transformace systému péče o ohrožené děti v Kraji Vysočina.

2. Podpora transformace péče o ohrožené děti je jedním z důvodů, proč jsme se rozhodli Vás 
podporovat, a to poskytnutím vlastních služeb, popřípadě služeb kvalifikovaných specialistů a 
odborníků.

3. V rámci našich aktuálních finančních možností máme v úmyslu přispívat na aktivity/projekty, 
jejichž cílem jsou změny v péči o ohrožené děti a rodiny, a to od transformace pobytových 
zařízení pro děti, přes podporu pěstounské péče a podporu služeb pro ohrožené rodiny až po 
celkovou podporu všech rodin, jako prevenci budoucích problémů a ohrožení:

• Analýzy systému péče o ohrožené děti
• Strategie a vytvoření strategického plánu transformace
• Transformace pobytových služeb pro děti
• Transformace služeb pro ohrožené rodiny s dětmi



• Rozvoj náhradní rodinné péče
Spolu se žádostí o naši podporu je třeba, abyste nám poskytli i podklady dostatečně odůvodňující 
požadovanou podporu. V žádosti je nezbytné rovněž uvést návrh předpokládané výše finanční 
pomoci.

Naše podpora bude probíhat na každý jednotlivý projekt zvlášť. Budeme Vás podporovat tak, že 
Vám na výše uvedené účely darujeme - bezúplatně poskytneme vlastní služby, nebo služby 
kvalifikovaných specialistů a odborníků, které zajistíme a uhradíme my - tj. poskytneme Vám 
podporu formou ČLK (člověkohodin). Jsme připraveni Vás podpořit formou ČLK do maximální 
celkové výše, která bude konkrétně upravena v darovací smlouvě.

V případě, že se na základě Vaší žádosti rozhodneme projekt podpořit, dohodneme se na lhůtě, 
ve které Vám podporu poskytneme a případně na dalších podmínkách. Podpora v jakékoliv formě 
není v žádném případě nároková, tedy je zcela na našem uvážení, zda Váš projekt v konkrétním 
případě podpoříme. Na poskytnutí podpory bude uzavřena darovací smlouva.

Vzhledem ktomu, že Vám podporu poskytujeme vždy na určitý projekt, rádi bychom se 
přesvědčili, že k tomuto účelu bude skutečně sloužit. Slibujete nám, že kdykoliv, tedy i po 
ukončení této smlouvy v rámci zákonných lhůt pro jejich archivaci:

a. nás budete informovat o využití podpory;

b. nám umožníte kontrolu dokladů osvědčujících řádné užití pomoci;

c. předložíte veškeré doklady dokazující řádné využití pomoci ve smyslu této smlouvy;

d. nám poskytnete maximální součinnost k realizaci dalších vhodných forem kontroly.

II. Souhlas s využitím výsledků projektu/výzkumů

Dále jsme se dohodli na tom, že nám udělujete výslovný souhlas s využitím a prezentací výsledků 
realizovaných projektů, výzkumů, analýz atp. vzniklých na základě této smlouvy, resp. díky naší 
podpoře nebo za jejího přispění. Prezentací se rozumí jakákoli vhodná forma zveřejnění takové 
pomoci (zejména v našich tiskových materiálech, v rámci webové prezentace, zejména v rámci 
sociálních médií iniciativy 8000důvodů, příp. v rámci verbální prezentace aj.). Jakákoliv případná 
odměna za využití a prezentaci výsledků výzkumu je součástí plnění dle této smlouvy, tedy 
nevzniká Vám na ni jakýkoliv další nárok.

III. Odpovědnost

Prohlašujete, že nesete plnou odpovědnost za realizaci projektů, které jsme se rozhodli 
podporovat. Samozřejmě se může někdy stát, že projekt nebude realizován anebo že dar nebude 
vyčerpán v plné výši, v takovém případě jsme se s Vámi domluvili, že uzavřeme společně dodatek 
této smlouvy na snížení daru o nevyčerpané prostředky.

Dále prohlašujete, že nesete plnou odpovědnost za to, že naše podpora bude využita výhradně 
na projekt schválený dle podané žádosti a že nám tuto skutečnost kdykoliv řádně prokážete.

IV. Sankce

Pořádek dělá přátele, a proto jsme si dohodli i pravidla pro případ, že závazky z této smlouvy 
porušíte.

V případě, že byste se k nám chovali v rozporu s dobrými mravy, což samozřejmě 
nepředpokládáme, můžeme od této smlouvy odstoupit.



/ V. Změna smlouvy, výpověď

/ 1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Smlouvu můžeme (my i Vy) vypovědět, a to písemně i bez udání důvodů. Výpovědní lhůta je 
1 měsíc a začne běžet ode dne doručení výpovědí druhé smluvní straně.

3. Z hlediska účinků doručování jsme se dohodli na uplatnění § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, tj. zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den 
po odeslání.

4. Smlouvu lze změnit pouze písemnou formou, a to vzájemně odsouhlasenými dodatky.

IV. Závěrem jsme se dohodli ještě na několika dalších věcech

1. Smlouva nabývá platnosti okamžikem, kdy ji podepíšete Vy i my a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Písemná forma je zachována zasláním 
skenu podepsané smlouvy druhé smluvní straně na e-mail uvedený v záhlaví.

2. Smlouva se uzavírá v takovém počtu stejnopisů, aby každý obdržel 1 vyhotovení.

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje dárce výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. Smluvní 
strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, 
mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí 
tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek této smlouvy.

4. Pokud by se stalo, že některé ustanovení této smlouvy bude shledáno jako neplatné, 
nezpůsobuje to neplatnost smlouvy jako celku.

5. Smlouva se řídí českým právem. Žádné spory nechceme, a i kdyby vznikly, budeme se je snažit 

řešit přátelsky. Pokud by však ke sporu došlo, soudem příslušným k jeho rozhodnutí bude obecný 
soud České republiky určený dle našeho sídla.

6. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 
16. 8. 2022 usnesením č. 1318/25/2022/RK.

Nadace J&T Kraj Vysočina
Ing. Gabriela Lachoutová Mgr. Jan Tourek
předsedkyně správní rady radní kraje

3


